2

[image: image1.jpg]

КУРЧАТОВСКИЙ ВНУТРИГОРОДСКОЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.02.2024                                                                                                №  __1__

О внесении изменений
в муниципальную программу

«Повышение уровня и качества
жизни населения Курчатовского района
города Челябинска на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 18.12.2014 № 97-ЗО «О разграничении полномочий органов местного самоуправления Челябинского городского округа и органов местного самоуправления внутригородских районов в его составе по решению вопросов местного значения внутригородских районов», на основании Устава Курчатовского района города Челябинска, принятого решением Совета депутатов Курчатовского района от 26.11.2014 № 2/1, Положения о бюджетном процессе в Курчатовском районе города Челябинска, утверждённого решением Совета депутатов Курчатовского района от 24.02.2016 № 19/3, решения Совета депутатов Курчатовского района от 21.12.2022 № 40/1 «О бюджете Курчатовского района города Челябинска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации Курчатовского района от 11.01.2016 № 1                            (с изменениями от 22.07.2019, от 04.02.2021, от 21.02.2022, от 29.09.2023)                       «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и контроля муниципальных программ в Курчатовском районе города Челябинска», распоряжений Администрации Курчатовского района от 12.10.2023 № 181                      «О перемещении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств      на 2023, 2024 годы», от 13.11.2023 № 203 «О перемещении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2023, 2024 годы», от 20.12.2023 № 231        «Об увеличении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств        на 2023, 2024, 2025 годы», от 29.12.2023 № 240 «Об уменьшении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2023 год» Администрация Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение уровня и качества жизни населения Курчатовского района города Челябинска           на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации Курчатовского района от 06.03.2023 № 5 (с изменениями и дополнениями от 31.05.2023,                   от 01.08.2023, от 17.11.2023) (далее – Программа):
1) третий, четвёртый и пятый абзацы раздела «Объёмы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

 «– 2023 год – 111 842,6 тыс. рублей;

–
2024 год – 32 994,1 тыс. рублей;
–
2025 год – 43 080,4 тыс. рублей.»;

2) таблицу 2 пункта 14 раздела VI «Описание социальных и экономических последствий реализации Программы, общая потребность в необходимых финансовых ресурсах» Программы изложить в новой редакции:

Таблица 2

Объём финансирования мероприятий Программы на 2023-2025 годы

	Источник

финансирования мероприятий
	Объём финансирования, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4

	- всего
	111 842,6
	32 994,1
	43 080,4

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	62 898,5
	-
	-

	- бюджет города Челябинска
	6 347,8
	-
	-

	- бюджет Курчатовского района
	42 576,3
	32 994,1
	43 080,4

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи)
	20,0
	-
	-

3) приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по культуре, физической культуре и работе с молодёжью Администрации Курчатовского района (Макаров Е.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Курчатовского района в сети Интернет.

3. Общему отделу Администрации Курчатовского района (Гриша´ И.А.) обнародовать и опубликовать  настоящее постановление в порядке, установленном для официального обнародования и опубликования муниципальных правовых актов.

4. Отделу экономики и торговли Администрации Курчатовского района (Немытова С.П.) зарегистрировать настоящее постановление в закрытой части портала Государственной автоматизированной информационной системы «Управление» (http://gasu.gov.ru).
5. Внести настоящее постановление в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет» нормативной правовой базы местного самоуправления Курчатовского района города Челябинска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Курчатовского района                                                                          С.В. Антипов
С.А. Тыртычко
+7(351) 742 06 63

	Приложение
к постановлению Администрации

Курчатовского района

от 21.02.2024       № ___1____
Приложение

	к муниципальной программе «Повышение
уровня и качества жизни населения
Курчатовского района города Челябинска
на 2023-2025 годы»

	План мероприятий

	 муниципальной программы «Повышение уровня и качества жизни населения Курчатовского района

	города Челябинска на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование
структурного элемента
	Срок прове-дения меро-приятия
	Планируемые объёмы финансирования,
тыс. рублей
	Код главного распоря-дителя бюджет-ных средств
	Код раздела, подраздела
	Код вида расходов
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организация благоустройства территории Курчатовского района
	2023
	- всего:
	104 777,2
	558
	0503.10003.Ч6202,

0503.10003.72012,

0503.10003.72022, 0503.10003.72032,
	242, 244,

247, 853

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	и обеспечение жизнедеятельности населения Курчатовского района
	2023
	- федеральный бюджет:

	0503.10003.72042,0503.10003.72052
0503.10003.72062,

0503.10003.72142,

0503.10003.72202,

0503.10003.S9611,
0113.10003.Ч6202

	- областной бюджет:
	62 898,5

	- бюджет города Челябинска:
	6 347,8

	- бюджет Курчатовского района:
	35 510,9

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):
	20,0

	2024
	- всего:
	30 107,4
	558
	0503.10003.Ч6202, 0503.10003.72202, 0113.10003.Ч6202
	242, 244, 247

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	 30 107,4

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	2025
	- всего:
	39 380,4
	558
	0503.10003.Ч6202
	242, 244, 247

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	39 380,4

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	2.
	Создание условий для организации досуга различных групп населения и обеспечение жителей
	2023
	- всего:
	4 189,3
	558
	0801.10005.Ч4412
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	 4 189,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Курчатовского района услугами организаций культуры

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	2024
	- всего:
	1 284,7
	558
	0801.10005.Ч4412
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	1 284,7

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	2025
	- всего:
	2 100,0
	558
	0801.10005.Ч4412
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	 2 100,0

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	3.
	Обеспечение условий для развития
на территории Курчатовского района физической культуры и массового спорта
	2023
	- всего:
	2 018,1
	558
	1102.10006.Ч5122
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	2 018,1

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2024
	- всего:
	            802,0
	558
	1102.10006.Ч5122
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	 802,0

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	2025
	- всего:
	800,0
	558
	1102.10006.Ч5122
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	800,0

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	4.
	Организация и осуществление мероприятий
по работе с детьми
и молодёжью
	2023
	- всего:
	858,0
	558
	0707.10004.Ч4312
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	 858,0

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	2024
	- всего:
	            800,0
	558
	0707.10004.Ч4312
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	 800,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	2025
	- всего:
	800,0
	558
	0707.10004.Ч4312
	244

	- федеральный бюджет:

	- областной бюджет:

	- бюджет города Челябинска:

	- бюджет Курчатовского района:
	 800,0

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):

	Всего по муниципальной программе
	2023
	- всего:
	111 842,6

	- федеральный бюджет:
	           -

	- областной бюджет:
	62 898,5

	- бюджет города Челябинска:
	6 347,8

	- бюджет Курчатовского района:
	42 576,3

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):
	20,0

	2024
	- всего:
	32 994,1

	- федеральный бюджет:
	           -

	- областной бюджет:
	           -

	- бюджет города Челябинска:
	           -

	- бюджет Курчатовского района:
	32 994,1

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):
	           -

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2025
	- всего:
	43 080,4

	- федеральный бюджет:
	           -

	- областной бюджет:
	           -

	- бюджет города Челябинска:
	           -

	- бюджет Курчатовского района:
	43 080,4

	- прочие средства (внебюджетные средства, налоговые расходы, инициативные платежи):
	           -

	Глава Курчатовского района

	С.В. Антипов